



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2014 № 496

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области

В целях повышения эффективности реализации молодежной политики в Самарской области Правительство Самарской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 29.11.2013 № 700 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2014 – 2020 годы (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы» сумму «246 592,105» заменить суммой «246 594,601», сумму «31 596,544» заменить суммой «31 599,040», сумму «245 561,735» заменить суммой «245 564,231», сумму «30 566,174» заменить суммой «30 568,670»;

в тексте примечания со знаком сноски «*» сумму «246 541,677» заменить суммой «246 544,173»;

в тексте примечания со знаком сноски «***» сумму «245 511,307» заменить суммой «245 513,803»;

в тексте Государственной программы:

в разделе 7 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце втором сумму «246 592,105» заменить суммой «246 594,601», сумму «31 596,544» заменить суммой «31 599,040»;

в абзаце третьем сумму «245 561,735» заменить суммой «245 564,231», сумму «30 566,174» заменить суммой «30 568,67»;

в тексте примечания со знаком сноски «*» сумму «246 541,677» заменить суммой «246 544,173»;

в тексте примечания со знаком сноски «***» сумму «245 511,307» заменить суммой «245 513,803»;

в абзаце шестом сумму «246 098,704» заменить суммой «246 089,977»;

в абзаце седьмом сумму «493,401» заменить суммой «504,625», сумму «275,748» заменить суммой «286,371»;

в таблице «Распределение объемов бюджетных ассигнований, предусматриваемых соответствующим главным распорядителям средств областного бюджета на реализацию Программы»:

в пункте 1 в графе «2014» сумму «29 660,612» заменить суммой «29 663,108», в графе «Всего» сумму «242 275,923» заменить суммой «242 278,419»;

в строке «Итого по Программе» в графе «2014» сумму «31 596,544» заменить суммой «31 599,040», в графе «Всего» сумму «246 592,105» заменить суммой «246 594,601»;

в приложении 1 к Государственной программе:

в пункте 49 в графе «2014» цифры «117,25» заменить цифрами «117,47»;

в приложении 2 к Государственной программе:

в пункте 8:

в графе «2014» сумму «420,352» заменить суммой «419,431»;

в графе «Всего» сумму «2 963,402» заменить суммой «2 962,481»;

в строке «бюджетные учреждения» в графе «2014» сумму «307,146» заменить суммой «306,276», в графе «Всего» сумму «2 103,315» заменить суммой «2 102,445»;

в строке «казенные учреждения» в графе «2014» сумму «0,600» заменить суммой «0,549», в графе «Всего» сумму «4,380» заменить суммой «4,329»;

в пункте 10:

в графе «2014» сумму «202,886» заменить суммой «202,799»;

в графе «Всего» сумму «1 712,974» заменить суммой «1 712,887»;

в строке «бюджетные учреждения» в графе «2014» сумму «158,943» заменить суммой «158,856», в графе «Всего» сумму «1 286,484» заменить суммой «1 286,397»;

в пункте 11:

в графе «2014» сумму «1,246» заменить суммой «0,991»;

в графе «Всего» сумму «22,141» заменить суммой «21,886»;

в пункте 13:

в графе «2014» сумму «38,039» заменить суммой «37,977»;

в графе «Всего» сумму «265,739» заменить суммой «265,677»;

в строке «бюджетные учреждения» в графе «2014» сумму «36,696» заменить суммой «36,634», в графе «Всего» сумму «255,480» заменить суммой «255,418»;

в пункте 38:

в графе «2014» сумму «2,836» заменить суммой «2,861»;

в графе «Всего» сумму «18,106» заменить суммой «18,131»;

в пункте 43:

в графе «Наименование мероприятия» слова «премий Губернатора Самарской области учителям образовательных учреждений» заменить словами «вознаграждений педагогам дополнительного образования и учителям образовательных организаций»;

в графе «2014» сумму «45,024» заменить суммой «44,999»;

в графе «Всего» сумму «360,288» заменить суммой «360,263»;

в пункте 44:

в графе «2014» сумму «114,466» заменить суммой «106,549»;

в графе «Всего» сумму «1 043,597» заменить суммой «1 035,680»;

в строке «бюджетные учреждения» в графе «2014» сумму «54,430» заменить суммой «50,627», в графе «Всего» сумму «439,973» заменить суммой «436,170»;

в строке «автономные учреждения» в графе «2014» сумму «3,015» заменить суммой «2,498», в графе «Всего» сумму «24,459» заменить суммой «23,942»;

в строке «казенные учреждения» в графе «2014» сумму «0,447» заменить суммой «0,156», в графе «Всего» сумму «6,039» заменить суммой «5,748»;

в строке «муниципальные учреждения» в графе «2014» сумму «56,574» заменить суммой «53,267», в графе «Всего» сумму «573,126» заменить суммой «569,819»;

в пункте 49:

в графе «2014» сумму «1,090» заменить суммой «1,605»;

в графе «Всего» сумму «7,724» заменить суммой «8,239»;

в строке «Итого по задаче 2»:

в графе «2014» сумму «3 756,292» заменить суммой «3 747,565»;

в графе «Всего» сумму «16 518,819» заменить суммой «16 510,092»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

в графе «2014» сумму «3 681,417» заменить суммой «3 672,690»;

в графе «Всего» сумму «16 443,944» заменить суммой «16 435,217»;

в строке «Итого по цели 1»:

в графе «2014» сумму «28 724,119» заменить суммой «28 715,392»;

в графе «Всего» сумму «240 977,870» заменить суммой «240 969,143»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

в графе «2014» сумму «28 649,244» заменить суммой «28 640,517»;

в графе «Всего» сумму «240 902,995» заменить суммой «240 894,268»;

в пункте 61:

в графе «2014» сумму «23,368» заменить суммой «23,158»;

в графе «Всего» сумму «163,578» заменить суммой «163,368»;

в строке «Итого по задаче 3»:

в графе «2014» сумму «23,368» заменить суммой «23,158»;

в графе «Всего» сумму «163,578» заменить суммой «163,368»;

в пункте 62:

в графе «2014» сумму «7,725» заменить суммой «8,535»;

в графе «Всего» сумму «54,075» заменить суммой «54,885»;

в строке «Итого по задаче 4»:

в графе «2014» сумму «7,725» заменить суммой «8,535»;

в графе «Всего» сумму «54,075» заменить суммой «54,885»;

в строке «Итого по цели 2»:

в графе «2014» сумму «31,093» заменить суммой «31,693»;

в графе «Всего» сумму «217,653» заменить суммой «218,253»;

в строке «Всего по Плану мероприятий»:

в графе «2014» сумму «28 755,212» заменить суммой «28 747,085»;

в графе «Всего» сумму «241 195,523» заменить суммой «241 187,396»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

в графе «2014» сумму «28 680,337» заменить суммой «28 672,210»;

в графе «Всего» сумму «241 120,649» заменить суммой «241 112,521»;

в подпрограмме «Реализация Стратегии государственной молодежной политики в Самарской области» до 2016 года Государственной программы (далее – Подпрограмма 4):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4» паспорта Подпрограммы 4 сумму «275,748» заменить суммой «286,371», сумму «174,964» заменить суммой «185,587»;

в тексте Подпрограммы 4:

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 4» в абзаце втором сумму «275,748» заменить суммой «286,371», сумму «174,964» заменить суммой «185,587»;

в приложении 1 к Подпрограмме 4:

в пункте 14:

в графе «2014» сумму «32101,1» заменить суммой «29101,1»;

в графе «Всего» сумму «65883,1» заменить суммой «62883,1»;

в строке «Итого»:

в графе «2014» сумму «55613,1» заменить суммой «52613,1»;

в графе «Всего» сумму «89755,1» заменить суммой «86755,1»;

в строке «В том числе: субсидии местным бюджетам»:

в графе «2014» сумму «32101,1» заменить суммой «29101,1»;

в графе «Всего» сумму «65883,1» заменить суммой «62883,1»;

в пункте 33:

в графе «2014» сумму «48970» заменить суммой «62693»;

в графе «Всего» сумму «115188» заменить суммой «128911»;

в строке «Итого»:

в графе «2014» сумму «113112» заменить суммой «126835»;

в графе «Всего» сумму «179754» заменить суммой «193477»;

в строке «В том числе субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями»:

в графе «2014» сумму «108970» заменить суммой «122693»;

в графе «Всего» сумму «175188» заменить суммой «188911»;

в пункте 42:

в графе «2014» сумму «1500» заменить суммой «1400»;

в графе «Всего» сумму «1500» заменить суммой «1400»;

в строке «Итого»:

в графе «2014» сумму «4 964» заменить суммой «4 864»;

в графе «Всего» сумму «4 964» заменить суммой «4 864»;

в строке «ВСЕГО»:

в графе «2014» сумму «174964,1» заменить суммой «185587,4»;

в графе «Всего» сумму «275748,1» заменить суммой «286371,4»;

в строке «В том числе: субсидии местным бюджетам»:

в графе «2014» сумму «32101,1» заменить суммой «29101,1»;

в графе «Всего» сумму «65883,1» заменить суммой «62883,1»;

в строке «субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями»:

в графе «2014» сумму «108970» заменить суммой «122693»;

в графе «Всего» сумму «175188» заменить суммой «188911».

2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 22.05.2014 № 285 «Об утверждении предельных долей участия в 2014 году средств областного бюджета в софинансировании расходных обязательств городских округов и муниципальных районов в Самарской

области по осуществлению комплекса мер по социальной адаптации молодых людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, и профилактике наркомании в молодежной среде, по организации и проведению мероприятий с несовершеннолетними в период каникул и свободное от учебы время, по реализации проекта «Молодежный информационный центр» на базе домов молодежных организаций городских округов и муниципальных районов в Самарской области, по капитальному ремонту зданий, укреплению материально-технической базы, благоустройству и озеленению территории муниципального бюджетного учреждения «Дом молодежных организаций», а также распределения в 2014 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области на организацию и проведение мероприятий с несовершеннолетними в период каникул и свободное от учебы время, предусмотренных государственной программой Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2014 - 2020 годы, и распределения в 2014 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области по капитальному ремонту зданий, укреплению материально-технической базы, благоустройству и озеленению территории муниципального бюджетного учреждения «Дом молодежных организаций», предусмотренных государственной программой Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

в распределении в 2014 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области на организацию и

проведение мероприятий с несовершеннолетними в период каникул и свободное от учебы время, предусмотренных Государственной программой:

в пункте 3 в графе «Сумма субсидии, тыс. рублей» сумму «6675,4» заменить суммой «3675,4»;

в строке «Итого» сумму «29238,1» заменить суммой «26238,1».

3. Установить, что предусмотренное настоящим постановлением увеличение отдельных действующих расходных обязательств Самарской области осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого министерству образования и науки Самарской области на 2014 год.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство образования и науки Самарской области (Пылева) и департамент по делам молодежи Самарской области (Лихачева).

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов